
Dům dětí a mládeže Stodůlky
Chlupova 1800/6, Stodůlky, 155 00 Praha 5
z.strnadova@ddmstodůlky.cz; tel: +420 723 299 699
z.hirmanova@ddmstodulky.cz, tel: +420 602 213 426

PROPOZICE

k obvodnímu kolu

PŘEHAZOVANÁ

2022/2023

mailto:z.hirmanova@ddmstodulky.cz


Pořadatel: DDM Stodůlky, Chlupova 1800/6, 155 00 Praha 5

Ředitelka soutěže: PaedDr. Zdeňka Hiřmanová

Organizátor: PaedDr. Zdeňka Hiřmanová, Ing. Zuzana Strnadová,

Kategorie: II. kategorie: starší děti 2011, 2012, 2013

III. kategorie: mladší žáci 2009, 2010, 2011

Omezení: Pro účast družstva v soutěži je nutné splnit tyto podmínky:

1. družstvo je složeno z žáků jedné školy
2. členové družstva musí příslušným ročníkem narození odpovídat
stupněm školy
Všechny podmínky musí být splněny zároveň.

Je povolen start mladších ve starší kategorii na všech úrovních soutěže, musí
být však dodržen příslušný stupeň školy.

Účastníci: Družstvo tvoří max. 10 hráčů. Hraje se v jednotných dresech. Jsou potřeba 2

míče na rozcvičení.

Hodnocení: V každé kategorii budou vyhodnocena první tři družstva (1., 2., 3. místo).

Místo soutěže: FZŠ BRDIČKOVA, Brdičkova 1878/2, 155 00 Praha 5 - Lužiny

Všichni prosím přezůvky (i pedagogický doprovod)

Termín konání: Úterý 21. 03. 2023 Dívky: starší děti (4.-5. třída)

Hoši: starší děti (4.-5. třída)

Středa 22. 03. 2023 Dívky: mladší žáci (6.-7. třída)

Prezentace: v 8:00

Začátek turnaje: v 8:15

Doprava: Stanice metra B Lužiny.

Zázemí: K dispozici bude WC a šatny.

Upozornění: Nenoste s sebou cenné věci, pořadatel neručí za ztráty během turnaje.

Protesty: Je možné podat písemně do 15 minut po ukončení utkání.



Pravidla:

● Každý zápas se hraje na 1 vítězný set do 25 bodů, (platí nutnost vyhrát minimálně o 2 body).

o Za vítězství v zápase získá tým 1 bod do celkové tabulky skupiny.

o Poražený tým je bez bodu.

● Na každé straně hraje v poli 6 hráčů/hráček.

o Střídání probíhá tak, že střídající hráč/hráčka nahrazuje hráče/hráčku v poli přesně na tom

místě, kde hráč/hráčka v poli stál/stála. (To znamená, že když střídá hráč/hráčka, který/která

má pozici vlevo u sítě, tak střídající hráč/hráčka začíná také na pozici vlevo u sítě).

● První podání má ten tým, který vyhraje los. V dalším průběhu zápasu podává vždy ten tým, který získá

bod za předchozí hru.

o Podání musí být provedeno hodem jednoruč vrchem.

● Pokud tým získá bod při svém podání, tak v další hře podává ten samý hráč/ta samá hráčka.

● Pokud tým získá bod při soupeřově podání, tak se hráči/hráčky posunují v poli podle směru

hodinových ručiček a podává hráč/hráčka, který/která se tím dostane na řadu.

● Při rozehře jsou povoleny maximálně 3 dotyky s míčem.

● S míčem se smí udělat maximálně tři kroky, je možné jej odehrát ve výskoku (smeč).
o Smečovat mohou všichni hráči v poli, ale zadní hráči mohou smečovat jen tehdy, pokud se

odrazí z obranné poloviny svého pole.
● S míčem se nesmí běhat, hráč/hráčka může míč držet maximálně 5 sekund.
● Pokouší-li se více hráčů chytit míč, např. chytí-li míč dva hráči současně, počítají se družstvu 2 dotyky.

(Výjimkou je blok).
● Hra končí dotykem míče se zemí nebo chybou.

● Příklady chyb:

o Stejný hráč/stejná hráčka odehraje dva údery po sobě.

o Tým se dotkne v rozehře míče počtvrté.

o Míč proletí pod sítí nebo se dotkne vztyčených sloupků.

o Míč se dotkne předmětu mimo hrací plochu.

o Hráč/hráčka se jakoukoliv částí těla dotkne sítě nebo přešlápně středovou čáru.

● Kritéria pořadí ve skupině:

o V případě rovnosti bodů dvou týmů rozhoduje vzájemný zápas.

o V případě rovnosti bodů tří a více týmů rozhoduje:

▪ Počet bodů vycházejících z minitabulky daných týmů.

▪ Rozdíl skóre vycházející z minitabulky daných týmů.

▪ Rozdíl skóre vycházející z celkové tabulky skupiny.

▪ Los.

Těšíme se na spolupráci s Vámi

Ing. Zuzana Strnadová

PaedDr. Zdeňka Hiřmanová


